
 

 

 
 

 

Nr sprawy: 11/PNE/SW/2023                                      Sosnowiec, 03.04.2023r. 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „Dostawa 

odczynników oraz dostawa odczynników wraz z dzierżawą aparatu.” 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 8 - Opisie Przedmiotu Zamówienia, 
wszelkich dopuszczeń Zamawiającego w danych częściach oraz pozycjach, poprzez wpisanie którego zestawu i 
pytania dopuszczenie dotyczy. 
 

 

ZESTAW 1 

 
Pytanie 1  
Dotyczy pakietu 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności płytek min. 3-4 tygodnie od momentu dostawy 
dla pozycji 13? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pakiet nr 2 nie dotyczy płytek tylko krążków antybiotykowych. Jeżeli zaszła omyłka 
pisarska i pytanie dotyczy pakietu nr 3, poz. 13 to zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.   
 
Pytanie 2 
Dotyczy pakietu 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 do oddzielnego pakietu? Umożliwi to 
złożenie oferty większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu wybór oferty możliwie najkorzystniejszej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

 

ZESTAW 2 

 
Pytanie 1  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie załączników wymaganych do złożenia w ofercie w wersji 
edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż udostępni załączniki w formie edytowalnej.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy: Części 21 
Pytania do Warunków granicznych dla analizatora: 
Pyt. Do pkt.12: W związku z wymogiem zaoferowania klimatyzatora prosimy o podanie kubatury pomieszczenia, w 
której będzie pracował oferowany klimatyzator. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż powierzchnia  to około 36m2, 110 m3. 
 



 

 

 
 

 

Pytanie 3 
Dotyczy: Części 21 
Pytania do Warunków granicznych dla analizatora: 
Pyt. do pkt.15: Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zaakceptuje analizator, który nie posiada funkcji 
identyfikacji odczynników za pomocą barkodów? Odczynniki są przypisywane do zdefiniowanych miejsc na pokładzie 
aparatu. Konfiguracja taka wykonywana jest przez specjalistę aplikacyjnego podczas instalacji i konfiguracji aparatu i 
nie wymaga działań ze strony operatora. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza analizator, który nie posiada funkcji identyfikacji odczynników za 
pomocą barkodów. Odczynniki mogą być zdefiniowane do poszczególnych miejsc na pokładzie aparatu.  

 
Pytanie 4 
Dotyczy: Części 21 
Pytania do Warunków granicznych dla analizatora: 
Pyt. do pkt.16: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści system, który nie posiada funkcji rozcieńczania 
próbek po przekroczeniu liniowości metody? Ze względu na specyfikę oznaczeń i szerokie zakresy liniowości 
oferowanych testów, bardzo rzadko zdarza się przekroczenie tych liniowości. W sytuacjach wyjątkowych, gdyby 
liniowość została przekroczona, rozcieńczenie próbki można wykonać poza analizatorem, a następnie powtórzyć 
badanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza system, który nie posiada funkcji automatycznego rozcieńczenia próbek 
po przekroczeniu liniowości metody przy zachowaniu szerokich zakresów liniowości. 

 
Pytanie 5 
Dotyczy: Części 21 
Pytania do Warunków granicznych dla analizatora: 
Pyt. do pkt.20: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści analizator, który sprawdza integralność próbki i 
w przypadku obecności błędu pobrania (skrzep, pęcherzyki powietrza, za mała próbka) wysyła komunikat . W takiej 
sytuacji należy sprawdzić próbkę i podjąć właściwe działania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza analizator, który sprawdza integralność próbki i w przypadku obecności 
błędu pobrania (skrzep, pęcherzyki powietrza, za mała próbka) wysyła komunikat . W takiej sytuacji należy 
sprawdzić próbkę i podjąć właściwe działania. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy: Części 21 
Pytania do Warunków granicznych dla odczynników: 
Pyt. do pkt.2: Zwracamy się z zapytaniem, czy w przypadku parametrów toksykologicznych oznaczanych metodami 
półilościowymi lub jakościowymi, Zamawiający zaakceptuje użycie materiałów kalibracyjnych jako kontroli? W 
przypadku tych metod, taki sposób postępowania jest zgodny z zasadami dobrej praktyki laboratoryjnej i stosowany w 
wielu placówkach toksykologicznych. Materiały kontrolne dostępne na rynku najczęściej dotyczą pojedynczych 
substancji, tym samym nie są odpowiednie dla grup substancji, które są oznaczane met. półilościowymi i jakościowymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie 7 
Dotyczy: Części 21 
Pytania do Warunków granicznych dla odczynników: 
Pyt. do pkt.8 i 13: Zwracamy się z zapytaniem, czy w przypadku kalibratorów/kontroli dla parametrów 
toksykologicznych Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mniejszej ilości opakowań niż wynika to ze stabilności 
po otwarciu opakowania zapisanej w ulotce Producenta, ale zapewniającej możliwość wykonania tych oznaczeń w 
całym okresie trwania kontraktu? Wieloletnia praktyka używania tych produktów pokazuje, że ich stabilność jest 
znacznie dłuższa od stabilności ulotkowej, co potwierdzają wyniki kontroli wewnątrz i zewnątrz laboratoryjnej. 
Odpowiedź: 



 

 

 
 

 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy: Umowa dostawy (wzór) - załącznik nr 7a do SWZ oraz Załącznika nr 8 
§ 2 Pkt. 7  oraz warunki graniczne dla odczynników pkt. 3 
W związku ze specyfiką oferowanego asortymentu prosimy o zgodę, na skrócenie terminu ważności oferowanych 
wyrobów medycznych do minimum 6 miesięcy od daty dostawy 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza takie rozwiązanie po przeliczeniu ilości zapewniających wykonanie 
badań na okres 36 miesięcy i modyfikuje załącznik nr 7a oraz Załącznik nr 8 
 
Pytanie 9 
Dotyczy: Umowa dostawy (wzór) - załącznik nr 7a do SWZ oraz Załącznika nr 8 
§ 4 Pkt. 1 ust. 1   
Prosimy o dopuszczenie realizacji dostawy i instalacji analizatora do 21 dni roboczych od dnia podpisania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 10 
Dotyczy: Umowa dostawy (wzór) - załącznik nr 7a do SWZ oraz Załącznika nr 8 
Czy Zamawiający rozważy zmianę wzoru umowy poprzez dodanie do niej klauzuli indeksacyjnej opartej o 
średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podawany raz do roku w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego o następującej treści: 
„Wykonawca  ma prawo zażądać zmiany cen jednostkowych odczynników, kontroli i materiałów zużywalnych jeden raz 
w danym roku kalendarzowym o wartość równą średniorocznemu wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych podanemu w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogółem za poprzedni rok 
kalendarzowy, o ile ten wskaźnik przekroczy [3]%. Wykonawca w terminie 2 (dwóch) tygodni od daty publikacji 
powyższego wskaźnika w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” informuje Zmawiającego o skorzystaniu z 
uprawnienia do podwyższenia cen na piśmie. Uznaje się, że powyższa zmiana cen odczynników i materiałów 
zużywalnych jest przyjęta przez Strony bez konieczności składania przez nie dodatkowych oświadczeń woli, w tym w 
szczególności bez konieczności zawarcia aneksu do umowy i obowiązuje dla dostaw realizowanych po dacie 
zawiadomienia Zamawiającego przez Wykonawcę o skorzystaniu z prawa do waloryzacji cen umownych objętego 
niniejszym ustępem. 
W przypadku braku zgody na dodanie proponowanego zapisu do umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie 
własnej wersji klauzuli  indeksacyjnej cen do umowy celem zabezpieczenia interesów obu jej stron w obecnej sytuacji 
rynkowej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż postanowienie dotyczące waloryzacji wynagrodzenia zawarte jest w §13 i nie ma 
potrzeby zmiany wzoru umowy. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy: Umowa dostawy (wzór) - załącznik nr 7a do SWZ oraz Załącznika nr 8 
Wnioskujemy o dodanie n/w zapisu do umowy celem doprecyzowania warunków świadczeń serwisowych dla 
personelu zajmującego się jego obsługą: W celu wykonania usług  serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy 
uzyska  nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy w uzgodnionych wcześniej przez 
Strony terminach. Zamawiający  zapewni, że analizator/y jak również pomieszczenia, w których analizator/y jest 
zainstalowany nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami 
zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia 
Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje Załącznik nr 7a do SWZ. 
 



 

 

 
 

 

 
 
Pytanie 12 
Dotyczy: Umowa dostawy (wzór) - załącznik nr 7a do SWZ oraz Załącznika nr 8 
Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co do których 
istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne 
zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy 
następującej klauzuli: 
„Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. 
zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać właściwości 
klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z 
odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie zobowiązującymi 
przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy 
mechanicznych”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

ZESTAW 3 

 
Pytanie 1  
Dot. załącznika nr 7a do SWZ (dla pakietu nr 18) §8 pkt. 1 oraz zał. nr 7 do SWZ §7 pkt. 1  
Zamawiający wymaga minimum 1 rocznej gwarancji jakości dostarczonego towaru liczonej od daty dostawy.  
Ze względu na zastosowane technologie i cykl produkcyjny producenta, okres gwarancji wynosi maksymalnie 4 
miesiące od daty produkcji. Wykonawca nie ma wpływu na okres gwarancji określony przez producenta. Wykonawca 
może zaproponować możliwość złożenia rocznego a nawet dwurocznego harmonogramu dostaw w oparciu o 
planowane zużycie. Analizator pracuje jedynie na dwóch materiałach zużywalnych z określonym przewidywalnym 
terminem przydatności, co pozwala na dokładne przewidzenie ilości potrzebnych elementów zapewniających 
nieprzerwaną pracę. Łatwość planowania wymiany elementów zużywalnych w połączeniu z harmonogramem dostaw 
pozwoli na zmniejszenie stanów magazynowych. Czy w związku z powyższymi faktami Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie dla części nr 18 i 19 odczynników i materiałów zużywalnych z 3 miesięcznym terminem ważności licząc 
od daty dostawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę i modyfikuje załącznik nr 7a oraz załącznik nr 7 dla części 18 i 19.  
 
Pytanie 2  
Dot. załącznika nr 8 do SWZ – cześć 18 – parametry techniczne i funkcjonalne  
W pkt. 12 Zamawiający określił minimalną objętość próbki na maksymalnie 50 µl zarówno z kapilary jak również ze 
strzykawki.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania analizatora parametrów krytycznych który do wykonania kompletu oznaczeń 
wymaga objętości 45 µl z kapilary i 65 µl ze strzykawki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 3  
Dot. załącznika nr 7a do SWZ (dla pakietu nr 18) - §9 pkt. 1.1 oraz zał. nr 7 do SWZ §8 pkt. 1.1  
Wnosimy o zmianę zapisów na:  
„W wysokości 1 % od wartości niedostarczonej partii Towaru – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem 
któregokolwiek z terminów, o których mowa w § 3 ust. 6 umowy” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.   
 
 



 

 

 
 

 

 
 

ZESTAW 4 

Pytanie 1  
Czy w Części 20 poz. 1  Zamawiający dopuści zaoferowanie testu narkotykowego o przewyższającej czułości w 
stosunku do testów opisanych w siwz, tj. o niższych wartościach cut-off w ng/ml: amfetamina (AMP): 300, 
metamfetamina (m-AMP): 300, benzodiazepiny (BZD):200, kokaina (COC): 100, marihuana (THC): 25. Wyższa 
czułość pozwala na wykrycie narkotyków o osób przyjmujących je jednorazowo lub sporadycznie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 2 
Czy w Części 20 poz. 1   Zamawiający dopuści zaoferowanie testu panelowego (zanurzeniowego), który w odróżnieniu 
od testów kasetkowych umożliwia natychmiastowe, jednoczesne wykrycie narkotyków w moczu pacjenta? Prosimy o 
zwrócenie uwagi, ze testy kasetkowe nie są testami jednoetapowymi (wymagają wprowadzania próbek do kolejnych 
studzienek testu, co wydłuża czas wykonania testu i zwiększa możliwość popełnienia błędu wynikającego z nałożenia 
próbki o nieodpowiedniej objętości). Mając na uwadze powyższe prosimy o dopuszczenie jak na wstępie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 3 
Czy w Części 20 poz. 2  Zamawiający dopuści zaoferowanie testu narkotykowego o następującej czułości (w ng/ml): 
AMP80, m-AMP70, THC50, MOR/OPI40, COC50, MDMA50? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 4 
Prosimy o informację w jaki sposób przeliczyć w Części 20 poz. 3, 4 I 9 liczbę testów na ilość opakowań handlowych w 
sytuacji, w której wynik dzielenia ilości opakowań przez liczbę testów nie jest liczbą całkowitą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania.   
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści w Części 20 poz. 11 i 12 zaoferowanie zestawu kontrolnego zawierającego zarówno 
kontrolę pozytywną jak i negatywną, zapakowane w dwie oddzielne fiolki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wskazane kontrole dotyczą poz. 10 i 11 a nie poz. 11 i 12. Jeśli dotyczy zapytania do 
poz. 10 i 11 to Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  
 
 

ZESTAW 5 

Pytanie 1 
Część 7 pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 5 części 7 produktu nie będącego wyrobem medycznym w 
rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych i dla którego stawka VAT wynosi 23%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 7 w poz. 5 produktu nie będącego wyrobem medycznym 
w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych, o ile jest on zakwalifikowany jako LUO (Lab Use Only) – 
wyłącznie do użytku laboratoryjnego i nie ma  statusu IVD (do diagnostyki n vitro). 
 
 
 



 

 

 
 

 

Pytanie 2 
Część 14 pozycja 5 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w pozycji 5, wymagając zaoferowania 1 opakowania, ma na myśli 
szczep wzorcowy w opakowaniu 25 sztuk czy w opakowaniu 10 sztuk? 
Odpowiedź: 
Zamawiający miał na myśli szczep wzorcowy w opakowaniu 25 sztuk, w związku że zaszła omyłka pisarka 
modyfikuje Załącznik nr 8  (opis przedmiotu zamówienia – formularz asortymentowo- cenowy) w części 14.  
 
 

ZESTAW 6 

Pytanie 1 
Dotyczy formularzy cenowych dla pakietu nr 1, 5, 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w formularzu 
cenowym kolumny z ceną jednostkowa netto za opakowanie?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy formularzy cenowych dla pakietu nr 1, 5, 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w formularzu 
cenowym kolumny z ilością opakowań i ceną jednostkową netto i wyrazi zgodę na wyliczenie wartości oferty poprzez 
pomnożenie ilości opakowań x cena jednostkowa netto za opakowanie? Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie 
realnych kosztów wynikających z oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 3 
Dotyczy Załącznika nr 5 dla pakietów 1, 5, 12, Rozdz X pkt 1.1.C SWZ oraz par 2 pkt 7 - Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę aby tylko produkty, które zostały zakwalifikowane przez wytwórcę jako wyroby medyczne lub wyroby medyczne 
do diagnostyki in vitro i tym samym podlegają Ustawie o wyrobach medycznych mają posiadać dopuszczenie do 
obrotu lub deklarację zgodności CE IVD ? Wykonawca dodatkowo przedstawi w ofercie oświadczenie które produkty 
nie są zaliczane do wyrobów medycznych i nie podlegają ustawie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wymagania w pkt. 1.1. c  Rozdziału X SWZ zapisu  o treści: „ jeżeli 
dotyczy”  
 
Pytanie 4 
Dotyczy Formularza cenowego pakiet nr 5 pkt 3 pod pakietem - Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia certyfikatów 
jakości po podpisaniu umowy w wersji papierowej lub elektronicznej do każdej serii i wyrazi zgodę na udostępnienie 
strony internetowej Wykonawcy gdzie będą dostępne dokumenty tj, certyfikaty, deklaracje, instrukcje do 
samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, 
aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza lecz nie wymaga.  
 
Pytanie 5 
Dotyczy projektu umowy dla pakietu 1 par 2 pkt 7 oraz par 8 pkt 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
produktów z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy od daty pojedynczej dostawy? Uzasadnienie: Ze względu na 
skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu 
na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy od daty 
pojedynczej dostawy, o ile oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7b do SWZ.  
 



 

 

 
 

 

Pytanie 6 

Dotyczy projektu umowy dla pakietu 5 par 2 pkt 8 oraz par 7 pkt 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 4-8 tygodni od daty pojedynczej  
dostawy co będzie zgodne z wymaganiami podanymi w opisie przedmiotu zamówienia zamawiającego? Uzasadnienie: 
Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego 
asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający określił wymaganą ilość odczynników oraz termin ważności odczynników w formularzu 
asortymentowo- cenowym poszczególnych pakietów. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 do SWZ.   
 
Pytanie 7 
Dotyczy pakietu 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zdalnego serwisu dla oferowanego analizatora w celu zapewnienia 
szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium oraz przeprowadzania obowiązkowych 
aktualizacji oprogramowania?  
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą dodanie paragrafu w umowie:  

§ X 
„Zamawiający udostępni łącze internetowe w celu umożliwienia Wykonawcy zdalnego połączenia się z analizatorem 
poprzez własne oprogramowanie, które pozwoli na udzielenie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej 
pracownikom laboratorium oraz przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania. Każdorazowy zdalny 
dostęp do analizatora będzie odbywał się na prośbę lub po wcześniejszym uzgodnieniu z kierownikiem 
laboratorium/użytkownikiem aparatu i wymaga jego akceptacji poprzez kliknięcie odpowiedniej ikony na ekranie 
komputera obsługującego analizator. Wszelkie zdalne działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem 
wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie w paragrafie 4 „ Urządzenie” dodatkowego punktu o 
następującym zapisie:  
„Zamawiający udostępni łącze internetowe w celu umożliwienia Wykonawcy zdalnego połączenia się z 
analizatorem poprzez własne oprogramowanie, które pozwoli na udzielenie szybkiej pomocy technicznej i 
merytorycznej pracownikom laboratorium oraz przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania. 
Wszelkie zdalne działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie 
powierzenia i przetwarzania danych osobowych.” 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7b do SWZ. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy pakietu 1  
Czy w punkcie 7 Parametrów granicznych Zamawiający może podać szacunkową ilość stron do wydruku – ta 
informacja jest potrzebna, aby zaoferować odpowiednią ilość tonerów na czas trwania umowy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wydruku codziennego raportu aparatu celem zapisu przeprowadzonych czynności 
konserwacyjnych, co pomoże Oferentowi oszacować ilość stron do wydruku.   
 
Pytanie 9 
Dotyczy pakietu 1  
Czy w punkcie 13 Parametrów granicznych Zamawiający może podać jaki system informatyczny funkcjonuje w 
szpitalu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w szpitalu funkcjonuje system Infomedica firmy Asseco. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy pakietu 1  
Czy w punkcie 15 Parametrów granicznych Zamawiający dopuści aparat wolnostojący, nie nastołowy, o wymiarach: 
wysokość – 196 cm, szerokość – 73 cm i głębokość – 91 cm?  



 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający w załączniku nr 8 ( opis przedmiotu zamówienia – formularz asortymentowo- cenowy) podał 
wymiary posiadanego stołu w laboratorium pod aparat, jednak Zamawiający dopuści aparat wolnostojący, nie 
nastołowy o wymiarach: wysokość – 196cm, szerokość – 73 cm i głębokość – 91 cm. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy pakietu 1  
Czy w punkcie 16 Parametrów granicznych Zamawiający ma na myśli analizator oraz butelki z podłożami z pozycji 1 i 
2?  
Odpowiedź: 
Zamawiający miał na myśli analizator i  podłoża transportowo- wzrostowe.  
 

Pytanie 12 
Dotyczy pakietu 5  

Czy w pozycji nr 4 Zamawiający wymaga rozróżnienia na tym podłożu Enterococcus faecalis od Enterococcus faecium 
na podstawie dwóch różnych kolorów, co ma być opisane w instrukcji używania opracowanej przez producenta oraz w 
kolorowej ulotce producenta?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość rozróżnienia na tym podłożu szczepów wankomacynoopornych 
Enterococcus faecalis od Enterococcus faecium na podstawie kolorów.   
 

Pytanie 13 
Dotyczy pakietu 5  

Czy w pozycji 5 Zamawiający wymaga, aby na jednej stronie dwudzielnej płytki rosły Enterobacteriaceae wytwarzające 
głównie karbapenemazy typu KPC oraz metalo-beta-laktamazy typu NDM-1, VIM, IPM a druga strona płytki była 
specyficzna wyłącznie dla wykrywania Enterobacteriaceae wytwarzających karbapenemazy typu OXA-48?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga podłoża dwudzielnego, które będzie identyfikować na jednej  części podłoża 
wytwarzanie karbapenemaz, a na drugiej części podłoża karbapenemazę typu OXA- 48. 
 

Pytanie 14 
Pytania do Umowy (zał. nr 7):  
14. §3 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Zamawiający określi każdorazowo w zamówieniu ilość i asortyment zamawianego Towaru”?  
Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości każdorazowego potwierdzania faktu otrzymania zamówienia. Mając 
powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o odstąpienie od przedmiotowego postanowienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  nie wyraża zgody.   
 

Pytanie 15 
Pytania do Umowy (zał. nr 7):  
§3 pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Każda dostawa Towaru zrealizowana przez Wykonawcę zgodnie z zamówieniem zostanie potwierdzana przez 
upoważnionego pracownika Zamawiającego w liście przewozowym, w treści protokołu zdawczo-odbiorczego 
wystawianego przez Wykonawcę lub innym dokumencie stwierdzającym fakt dostarczenia i odbioru Towaru.  
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu o sformułowanie umożliwiające 
potwierdzenie faktu realizacji zamówienia poprzez podpisanie przez Zamawiającego innego dokumentu. Wykonawca 
podobnie jak zdecydowana większość firm działających na rynku nie ma technicznej możliwości do spełnienia 
powyższego wymogu. Wykonawca w zakresie realizacji dostaw zamówionego asortymentu korzysta z usług 
zewnętrznej firmy przewozowej zapewniającej należyte warunki transportu. W związku z korzystaniem z usług 
zewnętrznej firmy przewozowej w zakresie realizacji dostaw podpisanie protokołu odbioru jest niemożliwe gdyż Kurier/ 
firma transportowa nie dysponują tego rodzaju dokumentami, a Wykonawca nie ma możliwości ich dostarczenia 
Zamawiającemu gdyż jest nieobecny przy czynności doręczenia zamówienia. Standardowo potwierdzenie faktu 



 

 

 
 

 

realizacji zamówienia stanowi podpisany przez Odbiorcę list przewozowy przekazany przez kuriera. Mając powyższe 
na uwadze zwracamy się z uprzejmą prośbą o przychylne rozpatrzenie zadanego pytania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje załącznik nr 7 do SWZ.   
 

Pytanie 16 
Pytania do Umowy (zał. nr 7):  
§6 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Faktury VAT będą wystawiane każdorazowo po dokonanej dostawie na podstawie podpisanego przez 
upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego dokumentu określonego w § 3 ust. 7 umowy, w którym potwierdzono 
dostawę towaru bez zastrzeżeń oraz oświadczenia Wykonawcy, o którym mowa w § 10 ust. 3 ( o ile dotyczy).”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie 17 
Pytania do Umowy (zał. nr 7):  
§6 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Zapłata wynagrodzenia za dokonaną dostawę nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 
……………./nr_rachunku_bankowego/……………, w terminie do 60 dni kalendarzowych od dnia otrzymania 
prawidłowo wystawionej faktury VAT. Zmiana numeru rachunku bankowego, o którym mowa w zdaniu pierwszym, 
wymaga aneksu do umowy.”?  
Uzasadnienie Z uwagi na ograniczenia techniczne oraz lokalizację magazynu znajdującą się poza graniami RP 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczania faktur wraz protokołami 
zdawczo-odbiorczymi oraz innymi dokumentami potwierdzającymi fakt prawidłowej realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie 18 
Pytania do Umowy (zał. nr 7):  
§7 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego co do jakości dostarczonego Towaru złożoną na podstawie 
gwarancji w terminie 4 dni roboczych od daty doręczenia reklamacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
e-mail …………………………….”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 19 
Pytania do Umowy (zał. nr 7):  
§8 pkt 1 ppkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 umowy obliczonego od wartości 
niedostarczonej partii Towaru – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem któregokolwiek z terminów o których 
mowa w § 3 ust. 6 umowy,”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 20 
Pytania do Umowy (zał. nr 7):  
§8 pkt 1 ppkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,w wysokości 10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 umowy – w 
przypadku odstąpienia przez Zamawiającego albo Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy,”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 



 

 

 
 

 

Pytanie 21 
Pytania do Umowy (zał. nr 7):  
§8 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 50% wynagrodzenia 
brutto, o którym mowa § 5 ust. 3 powyżej.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 22 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§3 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni roboczych liczonych od daty 
otrzymania zamówienia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 23 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§3 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Każda dostawa Towaru zrealizowana przez Wykonawcę zgodnie z zamówieniem zostanie potwierdzana przez 
upoważnionego pracownika Zamawiającego w liście przewozowym, w treści protokołu zdawczo-odbiorczego 
wystawianego przez Wykonawcę lub innym dokumencie stwierdzającym fakt dostarczenia i odbioru Towaru.  
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu o sformułowanie umożliwiające 
potwierdzenie faktu realizacji zamówienia poprzez podpisanie przez Zamawiającego innego dokumentu. Wykonawca 
podobnie jak zdecydowana większość firm działających na rynku nie ma technicznej możliwości do spełnienia 
powyższego wymogu. Wykonawca w zakresie realizacji dostaw zamówionego asortymentu korzysta z usług 
zewnętrznej firmy przewozowej zapewniającej należyte warunki transportu. W związku z korzystaniem z usług 
zewnętrznej firmy przewozowej w zakresie realizacji dostaw podpisanie protokołu odbioru jest niemożliwe gdyż Kurier/ 
firma transportowa nie dysponują tego rodzaju dokumentami, a Wykonawca nie ma możliwości ich dostarczenia 
Zamawiającemu gdyż jest nieobecny przy czynności doręczenia zamówienia. Standardowo potwierdzenie faktu 
realizacji zamówienia stanowi podpisany przez Odbiorcę list przewozowy przekazany przez kuriera. Mając powyższe 
na uwadze zwracamy się z uprzejmą prośbą o przychylne rozpatrzenie zadanego pytania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje załącznik nr 7b do SWZ.   
 
Pytanie 24 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Faktury VAT będą wystawiane każdorazowo po dokonanej dostawie na podstawie podpisanego przez 
upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego dokumentu określonego w § 3 ust. 7 umowy, w którym potwierdzono 
dostawę towaru bez zastrzeżeń oraz oświadczenia Wykonawcy, o którym mowa w § 11 ust. 3 ( o ile dotyczy).”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 25 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Zapłata wynagrodzenia za dokonaną dostawę nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 
……………./nr_rachunku_bankowego/……………, w terminie do 60 dni kalendarzowych od dnia otrzymania 
prawidłowo wystawionej faktury VAT. Zmiana numeru rachunku bankowego, o którym mowa w zdaniu pierwszym, 
wymaga aneksu do umowy.”?  
Uzasadnienie Z uwagi na ograniczenia techniczne oraz lokalizację magazynu znajdującą się poza graniami RP 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczania faktur wraz protokołami 
zdawczo-odbiorczymi oraz innymi dokumentami potwierdzającymi fakt prawidłowej realizacji zamówienia. 



 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 26 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego co do jakości dostarczonego Towaru złożoną na podstawie 
gwarancji w terminie 4 dni roboczych od daty doręczenia reklamacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
e-mail …………………………….”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 27 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§8 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na wymianę wadliwego Towaru na 
Towar zgodny z Umową do 72 godzin przypadających w dni robocze od uznania reklamacji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  nie wyrażamy zgody na powyższe. 
 
Pytanie 28 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§9 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,w wysokości 1 % wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki względem któregokolwiek z terminów o których mowa w § 3 ust. 6 umowy,”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 7b do SWZ. 
 
Pytanie 29 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§9 ust. 1 pkt 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, prosimy o wskazanie podstawy 
naliczania kary umownej w razie zwłoki w dostawie partii towaru tj. wskazanie czy ewentualna kara będzie naliczana 
od wartości brutto danego zamówienia, wartości trzyletniego kontraltu czy też wartości niedostarczonego w terminie 
towaru ?  
Uzasadnienie: Użyte przez Zamawiającego w Umowie sformułowanie ,, 1% wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 6 ust. 3 umowy obliczonego od wartości niedostarczonej partii Towaru” budzi wątpliwości Wykonawcy 
w jego interpretacji dlatego mając na uwadze uniknięcie nieporozumień i niejasności na etapie realizacji Umowy 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie znaczenia użytego w Umowie sformułowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 7b do SWZ. 
 
Pytanie 30 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§9 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których 
mogą dochodzić strony do 50 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 6 ust. 3?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 31 
Pytania do Umowy (zał. nr 7b): 
§9 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Poza przypadkami określonymi w przepisie art. 456 ustawy Pzp i innych powszechnie obowiązujących przepisach 
prawa, bądź pozostałych postanowieniach Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, bez konieczności 
uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy, i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % 
niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 umowy, w przypadkach, gdy:”? 



 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 

ZESTAW 7 

Pytanie 1  
Dotyczy pkt. 7 parametrów granicznych aparatu w Części 1 (Załącznik nr 8 do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności bezpłatnego zapewnienia toneru do drukarki.  
Prosimy o modyfikację ww. załącznika tak, aby istniała możliwość wliczenia tego kosztu w koszt dzierżawy aparatu, np. 
poprzez modyfikację parametru na: „Zamawiający wymaga zapewnienia w cenie dzierżawy aparatu toneru do drukarki 
przez cały okres obowiązywania umowy.”  
Uzasadnienie: Zamawiający nie powinien wymagać świadczenia nieodpłatnego, gdyż z art. 2 pkt 13 PZP wynika, że 
zamówienie publiczne to odpłatna umowa tym samym odpowiednio świadczenie nieodpłatne jest niedopuszczalne, a 
wszystkie części oferty powinny zostać wycenione. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 8 do SWZ ( parametry graniczne aparatu i właściwości 
podłoży poz. 7) na następujący zapis: „Zamawiający wymaga zapewnienia w cenie dzierżawy aparatu, toneru do 
drukarki przez cały okres obowiązywania umowy.”  
 
Pytanie 2 
Dotyczy pkt. 7 parametrów granicznych aparatu w Części 1 (Załącznik nr 8 do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o określenie przybliżonej ilości wydruków na miesiąc 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wydruku codziennego raportu aparatu celem zapisu przeprowadzonych czynności 
konserwacyjnych, co pomoże Oferentowi oszacować ilość stron do wydruku. 

 

Pytanie 3 
Dotyczy pkt. 4 parametrów w Części 3 (Załącznik nr 8 do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatu kontroli jakości po podpisaniu umowy, do 
każdej partii płytek w zamian za udostępnienie Zamawiającemu darmowej strony internetowej, z której Użytkownik w 
dowolnej chwili w prosty sposób będzie mógł pobrać certyfikat kontroli jakości dla danego numeru katalogowego i nr 
serii (LOT) produktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza udostępnienie strony internetowej przez Oferenta celem samodzielnego pobierania 
dokumentów tj.: certyfikatów kontroli jakości.  

 
Pytanie 4 
Dotyczy Rozdziału X pkt. 1.1a) SWZ oraz Oświadczenia (Załącznik nr 5 do SWZ):  
Prosimy o potwierdzenie, że wymienione zapisy dotyczą tylko wyrobów medycznych i w przypadku zaoferowania 
wyrobu nie będącego wyrobem medycznym, wykonawca złoży oświadczenie, że zaoferowany produkt nie jest 
wyrobem medycznym. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dopisanie do wymogu w Rozdziale X pkt. 1.1a) SWZ 
oraz w Oświadczeniu zapisu: „dotyczy wyrobów medycznych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na dodanie do wymagania dotyczącego Rozdziału X pkt. 1.1a o zapisu  
„ jeżeli dotyczy” i modyfikuje SWZ. 

 
Pytanie 5 
Dotyczy Rozdziału X pkt. 1.1c) SWZ  
W nawiązaniu do Pytania 1 zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że wymóg dostarczenia do oferty certyfikatu/ 
deklaracji zgodności dotyczy jedynie wyrobów medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  potwierdza i modyfikuje Rozdział X pkt. 1.1c SWZ.  o zapis „ jeżeli dotyczy” 

 



 

 

 
 

 

Pytanie 6 
Dotyczy Rozdziału X pkt. 1.1c) SWZ  
Z uwagi na bardzo dużą liczbę pozycji w pakietach zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia do 
oferty certyfikatu/ deklaracji zgodności na rzecz złożenia oświadczenia o ich posiadaniu i udostępnieniu na każde 
żądanie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy §2 ust. 6 wzoru umowy (Zał. nr 7 do SWZ) oraz §2 ust. 7 wzoru umowy (Zał. nr 7a i 7b do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie asortymentu z terminem przydatności do użycia nie 
krótszym niż 6 miesięcy licząc od daty dostawy lub zgodny z wymogami pod formularzami cenowymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 7, 7a, 7b do SWZ.  

 

Pytanie 8 
Dotyczy §7 ust. 4 wzoru umowy (Zał. nr 7 do SWZ) oraz §8 ust. 4 wzoru umowy (Zał. nr 7a i 7b do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany wadliwego Towaru do 72 godzin w dni robocze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 9 
Dotyczy §8 ust. 1.2) oraz §8 ust. 6 wzoru umowy (Zał. nr 7 do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o naliczanie kar od wartości niezrealizowanego wynagrodzenia umownego brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody  

 
Pytanie 10 
Dotyczy §8 ust. 3 wzoru umowy (Zał. nr 7 do SWZ) oraz §9 ust. 3 wzoru umowy (Zał. nr 7a i 7b do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar do 30% wynagrodzenia brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody  

 

Pytanie 11 
Dotyczy §8 ust. 6 wzoru umowy (Zał. nr 7 do SWZ) oraz §9 ust. 6 wzoru umowy (Zał. nr 7a i 7b do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zwrotu „bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy” i umieszczenie 
zwrotu „po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody  

 

Pytanie 12 
Dotyczy §8 ust. 6 pkt. 1) i 2) wzoru umowy (Zał. nr 7 do SWZ) oraz §9 ust. 6 pkt. 1) i 2) wzoru umowy (Zał. nr 7a i 
7b do SWZ):  
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na „trzykrotna zwłoka” (pkt. 1) oraz „trzykrotnie nie wymieni wadliwego 
Towaru” (pkt. 2). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody  

 

Pytanie 13 
Dotyczy §4 ust. 1.3) wzoru umowy (Zał. nr 7a i 7b do SWZ  



 

 

 
 

 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że wystarczającym dokumentem ubezpieczenia będzie polisa OC i 
odpowiedzialności za produkt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza. 

 
Pytanie 14 
Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1 – Podłoża transportowo wzrostowe do hodowli drobnoustrojów w 
krwi i płynach ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu  
Czy ze względu na to, iż producenci podłoży do posiewu krwi i płynów ustrojowych, którzy umieszczają w ulotkach 
technicznych informację o potrzebie suplementacji, np. w rozdziale „Ograniczenia metody” Zamawiający w przypadku 
posiewania płynu mózgowo-rdzeniowego ma na myśli przeprowadzenie procedury diagnostycznej z uwzględnienie 
zalecanych w ograniczeniu metody procedur suplementacyjnych, tak by osiągnąć jak najbardziej optymalną 
diagnostykę pacjenta w kierunku jak najszybszego wykrycia drobnoustrojów w płynie mózgowo-rdzeniowym, jak i 
innych płynach ustrojowych co pozwoli w najkrótszy możliwym czasie na wprowadzenie optymalnej terapii? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż suplement nie jest przedmiotem zamówienia. Nie wszyscy producenci dostępnych 
na rynku podłóż w ulotkach technicznych opisują wymóg suplementacji płynów ustrojowych. Poza tym inni 
producenci w swoich ulotkach technicznych w rozdziale „Ograniczenie metody”, nie mają informacji o 
suplementacji płynów ustrojowych, a jedynie o suplementacji krwi o bardzo małej objętości.  

 

Pytanie 15 
Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1 – Podłoża transportowo wzrostowe do hodowli drobnoustrojów w 
krwi i płynach ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu  
Czy Zamawiający wymaga, aby w/w suplement był opatrzony instrukcją użytkowania z opisaną procedurą do 
zastosowania z używanymi podłożami do monitorowania krwi i innych płynów ustrojowych i pochodzić od tego samego 
producenta co oferowane podłoża, aby zapewnić kompatybilność oraz łatwość rozpatrywania reklamacji w przypadku 
wadliwych wyników?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż suplement nie jest przedmiotem zamówienia. 
 

Pytanie 16 
Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1 – Podłoża transportowo wzrostowe do hodowli drobnoustrojów w 
krwi i płynach ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu  
Jeżeli Zamawiający wymaga suplementu wzbogacającego do podłoży to prosimy o podanie ilości podłóż, w których 
przewiduje konieczność dodania suplementu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż suplement nie jest przedmiotem zamówienia. 
 
Pytanie 17 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1, formularz asortymentowo-cenowy – Podłoża transportowo 
wzrostowe do hodowli drobnoustrojów w krwi i płynach ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu  
Czy Zamawiający wymaga wyceny takiej ilości zalecanego suplementu, aby zabezpieczył ciągłość terminu 
przydatności po otwarciu opakowania zbiorczego przez 36 miesięcy trwania umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż suplement nie jest przedmiotem zamówienia. 
 

Pytanie 18 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1, formularz asortymentowo-cenowy – Podłoża transportowo 
wzrostowe do hodowli drobnoustrojów w krwi i płynach ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu  



 

 

 
 

 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany suplement miał oznakowanie CE IVD zgodnie z Dyrektywą 98/79/EC dla 
wyrobów medycznych do diagnostyki in-vitro? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż suplement nie jest przedmiotem zamówienia. 
Pytanie 19 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1, formularz asortymentowo-cenowy – Podłoża transportowo 
wzrostowe do hodowli drobnoustrojów w krwi i płynach ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu  
Czy Zamawiający wymaga, aby suplement był zwalidowany przez producenta z oferowanymi podłożami co zostanie 
potwierdzone dokumentem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż suplement nie jest przedmiotem zamówienia. 
 
Pytanie 20 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1, formularz asortymentowo-cenowy – Podłoża transportowo 
wzrostowe do hodowli drobnoustrojów w krwi i płynach ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu  
Czy Zamawiający wymaga, aby suplement ze względu na ryzyko kontaktu z materiałem potencjalnie zakaźnym oraz z 
zagwarantowanym terminem ważności, był zaoferowany w postaci liofilizatu zawierającego substancje niezbędne do 
wzrostu drobnoustrojów wymagających (NAD i hemina) i nie będące krwią? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż suplement nie jest przedmiotem zamówienia. 
 

Pytanie 21 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1, parametry graniczne aparatu i właściwości podłoży; pkt. 15 – 

Wymiary stołu pod aparat: głębokość 60±2 cm, długość max. 180 cm  
Czy Zamawiający dopuści wymiary stołu pod aparat: głębokość 86±2 cm, długość max. 64 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 8 – opis przedmiotu zamówienia podał wymiary posiadanego stołu 
w laboratorium pod aparat, jednak Zamawiający dopuści wymiary stołu pod aparat : głębokość 86±2 cm, 
długość max. 64 cm, o ile Oferent dostarczy stół o proponowanych wymiarach.  
 

Pytanie 22 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 1, parametry graniczne aparatu i właściwości podłoży; pkt. 15 – 
Wymiary stołu pod aparat: głębokość 60±2 cm, długość max. 180 cm  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie, w przypadku wygrania postępowania, instalacji przez serwis aparatu na płycie 
stalowej 1mx1m we wskazanym miejscu, które dopuszcza ustawienie aparatu o wadze 300 kg/m² (wraz z płytą). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 

Pytanie 23 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 2, Krążki antybiotykowe do wykonywania oznaczeń metodą dyfuzyjno-
krążkową wraz z dzierżawą dyspenserów, formularz asortymentowo-cenowy  
Czy Zamawiający wymaga, aby każda fiolka posiadała ostatni krążek oznaczonym fabrycznym symbolem „x” pełniący 
funkcję kontroli napełnienia fiolek oraz zabezpieczający dyspenser przed uszkodzeniem? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia określił swoje wymagania, 
jednak dopuszcza proponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie 24 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 2, Krążki antybiotykowe do wykonywania oznaczeń metodą dyfuzyjno-
krążkową wraz z dzierżawą dyspenserów, formularz asortymentowo-cenowy, poz. 12 – Ceftarolina 5  



 

 

 
 

 

W związku z zaprzestaniem produkcji zwracamy się z prośbą o wykreślenie poz. 12 z części 2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 25 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ, część 6, Szybkie testy diagnostyczne, poz. 3 – Jakościowy test aglutynacji 
lateksowej do wykrywania antygenów Haemophilus influenza typ b, Streptococcus pneumoniae, paciorkowców β-
hemolizujących z grupy B, Neisseria meningitidis z grupy: A, B, C, Y, W135 w płynie mózgowo-rdzeniowym, surowicy, 
moczu lub z podłoża agarowego z krwią  
W związku z zaprzestaniem produkcji zwracamy się z prośbą o wykreślenie poz. 3 z części 6. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy §4 ust. 5-11 wzoru umowy (Zał. nr 7a) dla Części 2:  
Zwracamy się z prośbą o usunięcie z §4 Załącznika nr 7a do SWZ zapisów umowy dotyczących przetwarzania i 
archiwizowania danych pacjentów przez oferowane w poz. 44 dyspensery. Automatyczne nakładanie krążków 
antybiogramowych nie powoduje pobierania i przetwarzania jakichkolwiek danych osobowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 

ZESTAW 8 

 

Pytanie 1 

części 5 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostawy płytek od jednego producenta i zezwoli na zaoferowanie w poz 5,6,7 
podłóż innego producenta niż pozostałe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                            Z poważaniem 

                                                                                                                                                           p.o. Dyrektor  
                                                                                                                                              prof. ucz. dr Bartosz Straszak  
 
 

 


